
ZARZĄDZENIE Nr 185/2021 

 

BURMISTRZA  PRUSZCZA GDAŃSKIEGO 

 

z dnia 2 listopada 2021 r. 

 

w sprawie objęcia nowo utworzonych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

Pruszczańskiego Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego „PEC” sp. z o.o. w Pruszczu Gdańskim 

oraz wniesienia wkładu pieniężnego na ich pokrycie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j: 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, poz. 1834), § 3 pkt 1 Uchwały Nr XIII/158/2020 Rady Miasta 

Pruszcz Gdański z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania  

i zbywania przez Burmistrza Pruszcza Gdańskiego udziałów i akcji Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański w spółkach prawa handlowego 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Gmina Miejska Pruszcz Gdański obejmuje nowo utworzone udziały w podwyższonym kapitale 

zakładowym Pruszczańskiego Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego „PEC” sp. z o.o. z siedzibą  

w Pruszczu Gdańskim w ilości 1.700 udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł każdy. 

§ 2 

Gmina Miejska Pruszcz Gdański wnosi do Pruszczańskiego Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego 

„PEC” sp. z o.o. z siedzibą w Pruszczu Gdańskim wkład pieniężny w wysokości 850 000,00 zł 

(słownie: osiemset pięćdziesiąt tysięcy złotych zero groszy) na pokrycie objętych udziałów. 

§ 3 

Kwotę, o której mowa w § 2 niniejszego Zarządzenia, pokrywa się ze środków 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na 2021 rok w dziale 

400 – Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdziale 40001 – 

Dostarczanie ciepła § 6030 – Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego, zadanie 

4104181 – Wniesienie wkładów do spółki gminnej PPC „PEC” sp. z o.o. 

§ 4 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Głównemu specjaliście ds. nadzoru właścicielskiego  

i kontroli oraz Skarbnikowi Miasta Pruszcz Gdański. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Zarząd Pruszczańskiego Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego „PEC” Sp. z o. o. w Pruszczu 

Gdańskim zawnioskował o podwyższenia kapitału zakładowego przedsiębiorstwa z kwoty 

6 150 000,00 zł do kwoty 7 000 000,00 zł, tj. o kwotę 850 000,00 zł. W wyniku podwyższenia 

kapitału zakładowego Gmina Miasta Pruszcz Gdański obejmie 1.700 udziałów o wartości  

500,00 zł każdy i pokryje je wkładem pieniężnym. Tryb właściwy dla podwyższenia kapitału 

zakładowego jest trybem przewidzianym w art. 257 § 1 ksh, tj. przez zmianę umowy spółki. 

 Spółka od 2018 roku jest zaangażowana w realizuję projektu pt. „Budowa systemu 

wysokosprawnej kogeneracji na terenie ciepłowni należącej do Pruszczańskiego 

Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego przy ul. 24 Marca 5, 83-000 Pruszcz Gdański, działka nr 3/44 

w Pruszczu Gdańskim”. Wartość projektu wynosi 18 766 563,64 zł brutto. W wyniku 

rozstrzygnięcia konkursu organizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w ramach działania 1.6 pt. „Promowanie wykorzystania 

wysokosprawnej kogeneracji ciepła i energii elektrycznej w oparciu o zapotrzebowanie 

na ciepło użytkowe” Spółka otrzymała dotację w wysokości 6 598 087,28 zł, a w związku ze 

złożeniem dodatkowego wniosku o podwyższenie kwoty wsparcia, dotacja została zwiększona 

do kwoty 7 562 636,56 zł.  

 Projekt, o którym mowa powyżej, polega na wykonaniu instalacji układu kogeneracji 

zwiększającej moc wytwórczą w ciepło oraz stwarzający warunki do wytwarzania i sprzedaży 

energii elektrycznej. Włączenie tego układu do GPZ zlokalizowanego w Pruszczu Gdańskim 

zwiększy bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej na terenie miasta. 

W dniu 10 czerwca 2020 roku Spółka podpisała umowę z przedsiębiorstwem P.U.H.E.L 

Professional Mariusz Maszota na wykonanie ww. zadania, w chwili obecnej inwestycja jest 

zaawansowana w 45% i jej zakończenie planowane jest na dzień 31 grudnia 2021 roku. 

Do najważniejszych zadań inwestycyjnych w grupie zadań związanych z rozwojem mocy 

wytwórczych w roku 2021 zaliczamy: 

1) Budowę systemu wysokosprawnej kogeneracji; 

2) Rozbudowę mocy wytwórczych w istniejących źródłach ciepła; 

3) Budowę nowych źródeł ciepła. 

  Ogólna wartość zadań inwestycyjnych szacowana jest na kwotę 15 766 564,17 zł netto. 

 Wysokość wnioskowanej kwoty 850 000,00 zł podwyższającej kapitał zakładowy Spółki 

wynika z poniższego wyliczenia: 

Wydatki na inwestycje ogółem:   16 826 564,17 zł, w tym: 

1) kwota dofinansowania z NFOŚiGW   7 562 636,56 zł, 

2) kwota pożyczki z WFOŚiGW        700 000,00 zł, 

3) wysokość kredytu komercyjnego    6 000 000,00 zł, 

4) środki własne Spółki     1 713 927,61 zł, 

5) różnica               850 000,00 zł. 



Wniesiony wkład pieniężny na pokrycie objętych udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym Pruszczańskiego Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego „PEC” sp. z o. o. w Pruszczu 

Gdańskim w kwocie 850 000,00 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt tysięcy złotych zero groszy), 

zostanie przeznaczony na współfinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych przez 

Spółkę na terenie Pruszcza Gdańskiego. 

 Podwyższenie kapitału zakładowego pozwoli w pełni sfinansować zadania inwestycyjne  

i zostanie dobrze ocenione przez instytucje finansujące inwestycje przedsiębiorstwa.  

Po realizacji planowanych zadań suma bilansowa Spółki powinna zamknąć się w kwocie ok. 

38 mln zł, z czego kapitał zakładowy stanowić będzie ok. 18,5 % ww. kwoty. 

 W celu upewnienia się, czy nie wystąpią przesłanki, które kwalifikowałyby to 

przedsięwzięcie jako pomoc państwa w rozumieniu art. 107 ust. 1 TFUE, Zarząd Spółki zlecił 

wykonanie Testu Prywatnego Inwestora. 

 Zgodnie z definicją1, test prywatnego inwestora jest oceną działań podejmowanych przez 

podmioty publiczne względem przedsiębiorców dokonywaną w celu stwierdzenia, czy 

wsparcie udzielane przez te podmioty ze środków publicznych stanowi pomoc publiczną, czy 

też jest dokonywane na warunkach akceptowalnych również dla inwestora prywatnego, który 

będąc w sytuacji analogicznej dla podmiotu publicznego, w szczególności pod względem 

posiadanych udziałów lub akcji, przewidując zwrot z zaangażowanego kapitału oraz 

uwzględniając poziom ryzyka towarzyszącego inwestycji i zakres zabezpieczeń, zachowałby 

się tak samo jak podmiot publiczny.  

 Opracowany test prywatnego inwestora dowiódł, iż wniesienie wkładu pieniężnego przez 

Gminę Miejską Pruszcz Gdański do Pruszczańskiego Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego „PEC” 

sp. z o.o. z siedzibą w Pruszczu Gdańskim nie stanowi niedozwolonej pomocy państwa  

w aspekcie art. 107 ust. 1 TFUE. Wnosząc wkład pieniężny w zamian za objęcie udziałów  

w Spółce, Gmina Miejska zachowuje się jak rozważny, racjonalnie działający inwestor na 

rynku komercyjnym w celu osiągnięcia zysku.  

 

 

 
1 https://uokik.gov.pl/slowniczek_pojec2.php 


